


 

 
 



MĒRĶIS 

 

Novērtēt un sekmēt 

e-pārvaldes iespēju 

izmantošanu iestāžu 

darbā 

 

 

 

Kur mēs esam? 

Kāds ir mūsu progress?  

Ko un kā darīt, lai pilnveidotos? 

 



KĀ TAPA VALSTS 

E-INDEKSS 

3 

Valsts e- indeksa rādītāji  

Informācijas 
sabiedrības 

pamat-
nostādnes 

Eksperti 

 OECD 
metodikas 

Starptautiski 
indeksi  



VALSTS E-INDEKSA STRUKTŪRA 

Iekšējo procesu 

modernizācija 

Starpiestāžu sadarbība 

Dokumentu  aprites 

elektronizācija 

Pakalpojumu sniegšana 

Sadarbības līdzdalība un 

komunikācija 

Iekšējā dokumentu vadība 

Personāla vadība un komunikācija ar darbiniekiem 

Informācijas sistēmu sadarbība 

Dokumentu aprite ar iestādēm,  

iedzīvotājiem un uzņēmējiem 

Pakalpojumu sniegšanas efektivitāte un ērtības 

Atvērtie dati un saskarnes 

Komunikācija ar sabiedrību un iesaiste 

Komunikācija un atbalsts klientiem 

Iestādes pamatfunkcijas nodrošinošās sistēmas 
30 

15 

15 

30 

10 

` 

 

 

 

 

 

Iestāžu  

aptaujas 

Ekspertu  

analīze 



VALSTS E-INDEKSS – 2 GRUPĀS 

5 

KOPĀ – 102  

ministrijas   

13 
iestādes 

89 



REZULTĀTI 

6 



DOKUMENTI - Elektroniski vairāk izsūta kā saņem 

  
5,7 
miljoni 

Kopējais  

dokumentu skaits 

14% 

E-dokumentu  

Īpatsvars* 

24% nosūtītie 

11% saņemtie 

*Īpatsvari aprēķināti tikai no iestādēm, kas sniedza datus šādā griezumā. Tādēļ kopējais e-dokumentu īpatsvars 14% neatbilst nosūtīto un saņemto dokumentu īpatsvaru vidējam. 

 Balstīts uz datiem par 2013. gadu 

5,7 
miljoni 

5,7 
miljoni 

mērķis 

90% 

ministrijas 

10% 



Finanšu un kapitāla tirgus komisija    
 

Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs   
 

Maksātnespējas administrācija   

Līderi e-dokumentu nosūtīšanā 
 

  

8 

 Balstīts uz datiem par 2013. gadu 

100% 96% 

100% 82% 
33% 

5% 

100% 

nosūtītie saņemtie 

E- dokumentu % no kopskaita 

• Augsts eindekss dokumentu apritē ir iestādēm arī ar atšķirīgu klientu profilu. Tas liecina par 

iestāžu mērķtiecīgiem centieniem dokumentu aprites elektronizācijā. 



PAKALPOJUMI* – gandrīz puse pieejami elektroniski 

9 

545 238 
Kopējais analizēto 

pakalpojumu skaits 
Pakalpojumi sniegti 

arī elektroniski 

 Balstīts uz datiem par 2013. gadu * Ietver gan informācijas sniegšanas, gan administratīvu procedūru pakalpojumus 

Biežāk lietotie e-pakalpojumi 

1. Tehniskās apskates dati, CSDD 

2. Vadītāja apliecības dati, CSDD 

3. Zemesgrāmatas informācijas izsniegšana, Tiesu administrācija 



E-IESPĒJU PALĪGS – elektroniski un klātienē 
KAC konsultantus un datorus, kas palīdzētu iedzīvotājiem elektroniski 

pieprasīt/saņemt e-pakalpojumus  

Pašreiz:  

28 iestādēs ir e-pakalpojumu konsultanti,  

14 iestādēs – datori e-pakalpojumu pieprasīšanai 

 

# atbilstīgi novērtēt mājaslapas, sociālo tīklu, forumu iespējas; 

 

10 

 

2. Attīstīt un izmantot visas DVS iespējas savas iestādes ietvaros; 

 

3. Izvērtēt dokumentu aprites efektivizāciju katra resora ietvaros; 

 

71% 
 

informācija par pakalpojumu  

elektronisku saņemšanu 

14 
 

brīvpieejas datori  

e-pakalpojumu izmantošanai 

28 
 

e-pakalpojumu konsultanti 

mājaslapu 

iestādēs 

iestādēs 

• Valsts ieņēmumu dienests 

• Latvijas nacionālā bibliotēka 

• Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra 

• Lauksaimniecības datu centrs 

• Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūra 

• ... 



TURPMĀK 

 

 

1. eIndeksa izvērstās versijas sagatavošana 

2. Detalizēta rādītāju un labās prakses piemēru 

analīze sadarbībā ar iestādēm 

3. Metodikas pilnveide sadarbībā ar iestādēm 

4. 2015. gada apsekojuma veikšana 

11 



26/01/2015 



13 



14 



 

15 















16 











17 









18 



19 



20 



21 



22 



















23 











24 



25 



26 



27 



Paldies! 

 

Latvijas e-indeksa pārskati pieejami: www.eindekss.lv 

Jautājumiem: info@eindekss.lv 




